[image: ]
ATA DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às nove horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se Comissão Permanente de Licitações composta por Simone Simplício Coelho, Natalia Magri Bertolin e Silvania da Silva Lima, conforme portaria 4415/2021 e Diretora do Setor de Compras e Licitações a Sra. Luciléia Nunes Martins, considerando as atuais medidas de segurança de enfrentamento do COVID19; considerando o Decreto Municipal nº 09/2020, considerando a Deliberação COVID-19 n º 6, considerando o Decreto 47890 de 20/03/2020, a Deliberação nº 130, de 03/03/2021 do Comitê Extraordinário Covid-19; determinou o uso de máscaras e as demais medidas de segurança por todos os membros presentes, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao à Chamada Pública nº 002/2021, referente ao Processo Licitatório nº. 044/2021, Dispensa nº 012/2021 cujo objeto é CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CESSÃO TEMPORÁRIA DE EXPLORAÇÃO DOS BARES DA PRAÇA DA LUZ, para verificação dos credenciados que se apresentaram no período de 23/07/2021 a 29/07/2021, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do Edital. Para o credenciamento, apesar da ampla publicidade concedida ao certame comprovando-se por documentação acostada ao processo que houve publicação no Órgão Oficial do Município (Diário Oficial do Município em https://desterrodomelo.mg.gov.br/lis_diario.php) e no átrio do Prédio do Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, além da disponibilização de publicação e do edital no site do Município https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=318, somente uma pessoa manifestou interesse em participar,  qual seja, o CANDIDATO 01) CLAUDIO CESAR PINTO, brasileiro, portadora do RG M 4775425 SSP/MG e CPF: 722.538.946-72, residente e domiciliado na Rua Córrego Cachoeira, Zona Rural, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36210-00. A documentação obrigatória para o credenciamento foi entregue no dia 26/07/2021, pessoalmente pelo candidato, conforme carimbo de recebimento constante na documentação. Após verificada a documentação do candidato a Comissão avaliou que foram atendidas todas as determinações contidas no edital, sendo declarado HABILITADO o CANDIDATO 01) CLAUDIO CESAR PINTO para a cessão do espaço público denominado Bares da Praça da Luz. O resultado do julgamento será publicado no site oficial do Município de Desterro do Melo para conhecimento de todos em cumprimento a Lei de Acesso à Informação. Nada mais havendo a tratar a Comissão declarou encerrada a Sessão Pública às 09hs e 20min. Ao final segue a Ata assinada pela Diretora do Setor de Compras e Licitação e pela comissão de Licitações, encaminhado o processo à Procuradoria do Município, acompanhado de toda documentação, para parecer. Desterro do Melo, 29 de julho de 2021.

Simone Simplício Coelho
Presidente da Comissão de Licitações

Natália Magri Bertolin					Silvania da Silva Lima
Comissão de Licitações					Comissão de Licitações

Luciléia Nunes Martins
Diretora do Setor de Compras e Licitações

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS